
Upínací ložiska

I. Předmluva

II. Přehled typů

III. Technické údaje



I.
PŘEDMLUVA

Upínací ložiska jsou ložiskové celky, které umožňují jednoduchá a kompletní uložení hřídelí. Sklá-
dají se z jednořadých kuličkových ložisek, oboustranně utěsněných, namontovaných v domečku. Kulová
plocha vnějšího kroužku ložiska a domečku vyrovnává chybu souososti hřídelí.

V rozsáhlých oblastech strojírenství jsou oceňovány vlastnosti upínacích ložisek kvůli jejich nenároč-
nému zabudování a nízkým nárokům na údržbu. Četnost různých tvarů domečků ve vztahu k praxi umož-
ňuje konstruktérovi nenákladná řešení v oblasti potřeby místa, životnosti, požadavků na údržbu a snad-
nou vyměnitelnost.

Obory, ve kterých se již upínací ložiska osvědčila: 

- zemědělské stroje
- lesnické a dřevozpracující stroje
- silniční stroje
- stavební stroje
- balící stroje
- stroje pro transport
- stroje pro třídění, etiketování aj.
- pojízdná schodiště
- textilní stroje
- váhová zařízení
- signalizační zařízení
- montážní zařízení
- lanovky
- zdviže a výtahy
- přípravná zařízení
- zdymadla
- potravinářské stroje

Tento katalog obsahuje celkový dodavatelský program našich výrobců. Bohatost programu nám bo-
hužel neumožňuje 100% skladování všech typů v neomezených počtech. Vyžádejte si prosím typ ložiska
a naše obchodní a technická služba Vám bude plně k dispozici.

Kombinací vnitřních ložisek a různých typů domečků vzniká velké množství použití upínacích loži-
sek dle konstrukčních podmínek. V oblasti servisu je možné využívat zásilkovou službu s dodávkou do 24
hodin, nebo dodávky poštou.

-  3  -



HLAVNÍ ZNAKY UPÍNACÍCH LOŽISEK

VYŠŠÍ SCHOPNOST ZATÍŽENÍ
Jednotlivá kuličková ložiska odpovídají rozměrovým řadám ložisek:

62.. t.j. označení 6205 - upínací ložisko 205
63.. t.j. označení 6305 - upínací ložisko 305

Přenášejí mnohem větší radiální zátěže ve srovnání k výkyvnými kuličkovými ložisky, nejsou citlivá na
vznikající osová zatížení a jsou dvojitě utěsněna s možností domazávání. A to vše zajiš�uje bezproblémový
chod.

DELŠÍ ŽIVOTNOST
Také při nepříznivých provozních podmínkách je třeba počítat s dlouhou životností. Předpokládaná mož-
nost domazávání by měla být využita při vlivu vlhkosti a znečištění nebo při zvýšených teplotách.

SNADNÁ ÚDRŽBA
Naše upínací ložiska jsou v podstatě bez nutné údržby. U všech typů je však možné dodatečné promazá-
vání.

STABILNÍ DOMEČKY
Jednolité provedení stabilního domečku ze šedé litiny umoňuje vysokou zatížitelnost (domečky z plechu
jsou pro nižší zatížení).

UPEVNĚNÍ NA HŘÍDELI
Jsou tři základní možnosti upevnění vnitřního kroužku na hřídeli: a) dvěma stavěcími šrouby (červíky)

b) excentrickým vnějším kroužkem
c) kuželovým upínacím pouzdrem

Všechny tři možnosti umožnují rychlé a spolehlivé spojení vnitřních kroužků s hřídelí. V normálním přípa-
dě doporučujeme provedení a), pokud není nutné při extrémně dlouhých hřídelích nebo konstrukčních či
zátěžových požadavcích na středový kroužek ložiska využít provedení b) nebo c).

ČÁSTEČNÉ TVRZENÍ VNITŘNÍHO KROUŽKU
Vnitřní kroužky ložisek jsou indukčně kaleny tak, že drážka pro vedení kuliček a připojené díly vnitřního
kroužku vykazují tvrdost valivého ložiska, avšak oblast závitu stavěcích šroubů zůstává nezakalena. Toto
zabraňuje samovolnému uvolnění šroubů, jakož i poškození vnitřního kroužku v průběhu procesu montá-
že a provozu.

ZAJIŠTĚNÍ VNĚJŠÍHO KROUŽKU PROTI PROTÁČENÍ
Vnější pláš� ložiska je zajištěn proti protáčení v domečku dvěmi způsoby. Ve vnějším plášti ložiska je buï
umístěna pojistka proti protáčení, která však neovlivňuje nastavovací vlastnosti, nebo u moderního způso-
bu výroby je zajištěna minimální vůlí mezi kroužkem ložiska a dosedací plochou domečku a vnější krou-
žek je zajištěn proti protáčení třecí silou mezi povrchy. Navíc druhý způsob zajištění umožňuje oboustran-
nou montáž ložiska v domečku bez ohledu na umístění mazací drážky.

VYMĚNITELNOST
Moderní a přesné výrobní metody umožňují v souvislosti s výše popsanými vlastnostmi kompletní vyměni-
telnost ložisek a domečků. Totéž platí pro jakoukoli případnou náhradu.

UVEDENÍ DO PROVOZU
Utěsněná ložiska jsou naplněna dostatečným množstvím vysoce hodnotného maziva pro valivá nebo kulič-
ková ložiska. Mohou být po montáži ihned uvedena do provozu. Znečištění během montáže, nebo neod-
borné naplnění mazivem jsou tím vyloučeny.

-  4  -



II.
PŘEHLED TYPŮ

Srovnání označování výrobců upínacích ložisek

FKL NSK SKF JIB INA ASAHI
LE 2 UC 2 YAR 2 UC 2, 3 GYE...KRRB UC 2, 3
LY 2 EW 2 YEL 2 HC 2 GE...KRRB UG 2
LK 2 UK 2 3620 UK 2(3) GSH...RRB UK 2 (3)
UY 2 EN 2 YET 2 SA 2 GRAE...NPPB KH 2
UE 2 UB 2 - SB 2 GAY...NPPB B 2
LES 2 UCP 2 SY...TF UCP 2 (3) RASEY... UCP 2 (3)
LEF 2 UCF 2 FY...TF UCF 2 (3) RCJY... UCF 2 (3)
LEN 2 UCFL 2 FYTB...TF UCFL 2 (3) RCJTY... UCFL 2 (3)
LEG 2 UCFC 2 - UCFC(S) 2 (3) - UCFC 2 (3)
LET 2 UCT 2 TU - TF UCT 2 (3) RTUY... UCT 2 (3)
UEC 2 UBPF 2 - SBPF 2 RAY... BPF 2
UEP 2 UBPFL 2 - SBPFL 2 RATY... BPFL 2
UER 2 UBPP 2 - SBPP 2 PBY... BPP 2

Ložisko/domeček v označení FKL (v závorce označení JIB*) - používáno v katalogu

Domeček

Ložisko
C (PF) P (PFL) S (P) V (PA) F (F) N (FL) G (FC) T (T)

UY
(SA)

UYC
(SAPF)

UYP
(SAPFL)

UYS
(SAP)

UYV
(SAPA)

UYF
(SAF)

UYN
(SAFL)

UYG
(SAFC)

UYT
(SAT)

LY
(HC)

LYC
(HCPF)

LYP
(HCPFL)

LYS
(HCP)

LYV
(HCPA)

LYF
(HCF)

LYN
(HCFL)

LYG
(HCFC)

LYT
(HCT)

LE
(UC)

LEC
(UCPF)

LEP
(UCPFL)

LES
(UCP)

LEV
(UCPA)

LEF
(UCF)

LEN
(UCFL)

LEG
(UCFC)

LET
(UCT)

UE
(SB)

UEC
(SBPF)

UEP
(SBPFL)

UES
(SBP)

UEV
(SBPA)

UEF
(SBF)

UEN
(SBFL)

UEG
(SBFC)

UET
(SBT)

*ložiska JIB mají certifikaci ISO 9000

-  5  -



KOMPLETNÍ UPÍNACÍ LOŽISKA:

řada 200 - normální zatížení
LES (UCP) řada 300 - vysoké zatížení

Nejzákladnější typ s možností montáže na hřídel pomocí všech typů vnitř-
ních ložisek. Trojrozměrně vyvinuté těleso domečku je schopno odolat
dynamickému zatížení ve všech směrech při normálním provozním výko-
nu a přenosu síly v běžných podmínkách.

řada 200 - normální zatížení
LEF (UCF) řada 300 - vysoké zatížení

Čtvercový tvar domečku je vhodný pro montáž na stranách strojů nebo
pro vertikální připevnění. Domeček je konstruován k přenosu zatížení na
čtyři šrouby. Jde o nejobecnější používaný tvar domečku snižující provoz-
ní náklady kombinací maximálního přenosu výkonu a prodloužení život-
nosti ložiska.

řada 200 - normální zatížení
LEN (UCFL) řada 300 - vysoké zatížení

Kompaktní oválný tvar je připevněn na podložku jen dvěma šrouby, což
výrazně snižuje montážní plochu v porovnání se čtvercovým typem. Roz-
teč dvou montážních šroubů je stejná jako úhlopříčka na čtvercovém ty-
pu pro vhodnou vyměnitelnost. Tento typ je vhodný pro těsné montážní
umístění jako např. válcový dopravník.

řada 200 - normální zatížení
LEG (UCFC) řada 300 - vysoké zatížení

Tento typ lze přesně připevnit s osou hřídele, což zajiš�uje vodící část
okraje příruby s montážními otvory. Nejvhodnější typ pro použití u vý-
středníkových rotačních částí, kde excentrické uspořádání je možné po-
mocí montážního otvoru. Je zajištěn i přenos vysokých sil na domeček.

řada 200 - normální zatížení
LET (UCT) řada 300 - vysoké zatížení

Domeček s ložiskem se může pohybovat v bočním vedení s možností při-
pojení bočního táhla, které může nastavovat polohu ložiska. Tento typ je
nejlepší při nastavení přesné osové vzdálenosti jako např. tah řemenice,
dopravního pásu hnacího hřídele a pod.

-  6  -



LEV (UCPA) řada 200 - normální zatížení

Tento stojatý typ je určený tam, kde je omezena montážní plocha. Dome-
ček se připevňuje šrouby do dvou závitových otvorů na podstavci ložiska.
Použití je nejlepší u malých montážních ploch, jako např. u pásových do-
pravníků.

řada 200 - normální zatížení
UCC řada 300 - vysoké zatížení

Přesně vyrobený vnější průměr domečku se používá tam, kde je třeba na-
stavení osové polohy a tam, kde jsou problémy s tepelnou roztažností
a smrštěním. Tvar domečku je identický s tvarem standartních ložisek
s tím, že zajiš�uje samostatné automatické vyrovnávání.

UCPH řada 200 - normální zatížení

Stojaté ložisko s vysokým horním středem pro použití u silných nárazo-
vých zatížení. Vzdálenost mezi montážním povrchem a hřídelí je výhodná
k použití u tiskařských nebo pletařských strojů.

UCFA řada 200 - normální zatížení

Montážní úhel je nastavitelný podél jednoho bodu pro přesné nastavení
polohy hřídele. Montážní rozteče šroubů jsou stejné, jako u čtvercových
nebo oválných typů, takže mohou být používány zaměnitelně.

UCFB řada 200 - normální zatížení

Ložisko může být připevněno třemi šrouby, které jsou na jedné straně do-
mečku. Tento typ je vhodný tam, kde je omezena montážní plocha, nebo
tam, kde je montážní povrch k hřídeli vertikální.

-  7  -



UCHA řada 200 - normální zatížení

Jedna strana domečku má vnitřní závit k připojení šroubové koncovky
pístnice či táhla. Používá se na šroubových náhonech, nebo k podepření
dlouhých hřídelí.

UEC (SBPF) řada 200 - normální zatížení

Domeček je vyroben z prolisované oceli kvůli menší hmotnosti i ceně. To-
to ložisko je vhodné používat pro relativně mírné zatížení. Ložisko nelze
průběžně domazávat.

UER (SBPP) řada 200 - normální zatížení

Domeček je z prolisovaného plechu. Vhodné pro lehké zátěžové situace.
Ložisko nelze průběžně domazávat.

UEP (SBPFL) řada 200 - normální zatížení

Lehká verze ložiska LEN (UCFL) vyrobená z prolisovaného plechu. Tak-
též určeno pro menší zátěže bez možnosti domazávání.

JEDNOTLIVÉ DRUHY VNITŘNÍCH LOŽISEK:

řada 200 - normální zatížení
LE (UC) řada 300 - vysoké zatížení

Nejobecněji používaný typ vnitřního ložiska s širokým použitím. Jednodu-
ché zabezpečení dvěma imbusovými šrouby dává možnost určování polo-
hy upevnění na hřídeli. Oboustranně utěsněno kroužky z ušlechtilé oceli
a manžetou.

-  8  -



řada 200 - normální zatížení
LK (UK) řada 300 - vysoké zatížení

Vnitřní průměr ložiska je kuželový pro montáž s upínacím pouzdrem.
Tento typ ložiska se používá u spojení, kde je vyžadována pevnost spojení
s působením axiálních nebo nepravidelných sil.

UY (SA) řada 200 - normální zatížení

Excentrický způsob upnutí vnějším kroužkem, který pevně zajistí upevně-
ní ložiska k hřídeli se zajištěním jedním imbusovým šroubem. Zadní část
vnitřního kroužku je v rovině s vnějším kroužkem. Použití u kompakt-
ních spojení v lehčím provedení.

UE (SB) řada 200 - normální zatížení

Lehčí verze ložiska LE (UC) s použitím u menších zatížení a pro domečky
z lisovaného plechu. Zadní část vnitřního kroužku je v rovině s vnějším,
což umožňuje jednodušší konstrukční řešení.

LY (HC) řada 200 - normální zatížení

Rozměrově podobné ložisku LE (UC) s tím, že namísto zajiš�ovacích im-
busových šroubů je použita excentrická objímka, která lépe zabezpečuje
upnutí na rotujícím hřídeli.

LS (SC) řada 200 - normální zatížení

Vnitřní ložiska bez upevňovacích prvků na otáčející se hřídeli. U provede-
ní LS je vnitřní kroužek v přesahu nad vnějším kroužkem. U provedení
SC jsou šířky vnitřního i vnějšího kroužku totožné. Montáž se řeší přizpů-
sobením tolerancí ložiska a hřídele.

-  9  -



III.
TECHNICKÉ ÚDAJE

1. Materiál upínacích ložisek
1.1. Materiál kuličkových ložisek
1.2. Materiál domečků

2. Označení upínacích ložisek
2.1. Označení domečku
2.2. Označení kuličkového ložiska

3. Tolerence
3.1. Tolerance ložisek
3.2. Tolerance domečků

4. Zatížení a životnost ložisek
4.1. Zatížení ložisek
4.2. Životnost ložisek

5. Specifická data upínacích ložisek
5.1. Třecí moment
5.2. Únik maziva
5.3. Provozní teploty
5.4. Těsnění
5.5. Částečné tvrzení vnitřního kroužku
5.6. Axiální zatížení
5.7. Pevnost lomu domečku

6. Montáž
6.1. Volba hřídele
6.2. Montáž na hřídel
6.3. Vůle ložisek

7. Kontrola montáže

8. Hraniční počet otáček

9. Mazání
9.1. Domazávání
9.2. Maziva
9.3. Množství maziva



1. Materiál upínacích ložisek

1.1. Materiál kuličkových ložisek
Materiál kroužků kuličkového ložiska a ocelových kuliček je legovaná chromová ocel s vakuově odstraně-
ným plynem. Materiál klece je polyamid, který má výborné vlastnosti vhodné pro stejné provozní teploty
jako použitá tuková náplň. Větší ložiska mají lisovanou ocelovou klec.

1.2. Materiál domečků
Domečky jsou buï zhotoveny z šedé litiny nebo ocelového plechu. Ve zvláštních případech se také
používá ocelová litina. Vlastnosti pouzdra ze šedé litiny jsou v tvrdosti HB 235 - 217 dle šířky stěn odlitku
a max. tahového zatížení N/mm2 235 - 167 .

2. Označení upínacích ložisek

2.1. Označení domečku (třetí, př. čtvrté písmeno ozn.)
Stojatý domeček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S(P)
Čtvercový domeček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F(F)
Dvouděrový domeček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . N(FL)
Čtvercový domeček s centrovací přírubou . . . . . . . . . . G(FC)
Domeček s bočním vedením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T(T)
Další typy dle katalogu.

2.2. Označení kuličkových ložisek
Označení ložiska sestává ze značky pro typ ložiska, pro typ domečku, druh průměrové řady a řady vnitř-
ního průměru.

1) Typ ložiska: Ložiska s válcovou dírou LE(UC), UY(SA) ,UE(SB) ,LY(HC) ,LS(SC)
Ložiska s kuželovou dírou a pouzdrem LK(UK)

2) Druh průměrové řady: Normální zatížení (odpovídá řadě 62..) ........ 200
Vysoké zatížení (odpovídá řadě 63..) .......... 300

3) Poznávací číslo vnitřního průměru: Značení je shodné se systémem značení kuličkových ložisek.
Vnitřní průměr d  = 10 mm....00

12 mm....01
15 mm....02
17 mm....03

Od d = 20 mm dělíme vnitřní průměr pěti, abychom získali poznávací číslo

Příklad: LES(UCP) 205
LE(UC) - typ ložiska
S(P) - typ domečku
2 - řada průměru je dva = normální zatížení
05 - poznávací číslo vnitř. průměru d = 25 mm

(vnitřní ložisko s válcovou dírou a zajiš�ovacími šrouby, oboustranné utěsnění, možnost promazávání, sto-
jatý domeček)

-  13  -



3.  Tolerance ložisek

3.1 Tolerance ložisek
Tolerance vnitřních a vnějších kroužků ložisek udává tabulka níže. Obecně lze tyto tolerance umístit ve
stupni H7.

Tolerance ložisek - tabulka

Jmenovitý průměr
d, D

Vnitřní kroužek
Ddmp

Vnější kroužek
DDmp

[mm] [mm] [mm]
od do max min max min
6
10
18
30
50
80
120

10
18
30
50
80
120
180

+15
+18
+21
+25
+30
+35
+40

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

-
-
-9
-11
-13
-15
-25

Symboly:
d =  jmenovitý průměr díry
dmp =  střední průměr díry
Ddmp =  úchylka středního průměru díry od jmenovitého (Ddmp= dmp- d)
D =  jmenovitý vnější průměr
Dmp =  střední vnější průměr
DDmp =  úchylka středního vnějšího průměru od jmenovitého (DDmp= Dmp- D)

Pro normální provozní podmínky lze volit uložení na čepu h7, při malých zatíženích a nízkých otáčkách
i h8 až h11. Velká zatížení a vysoké otáčky vyžadují uložení h6.

3.2. Tolerance domečků
Vnější kroužek ložiska je kulovitě zbroušen a je uložen v právě tak kulovitě provedeném vrtání domečku.
Tím je ložisko uloženo výkyvně a chyby v souososti v uložení nebo prohybu hřídelí, jsou samostatně vy-
rovnávány. Právě tak je vyloučeno, na základě této výkyvnosti, napětí mezi kuličkami a jejich oběžnými
dráhami.

Pohyblivost - úhel výkyvu: 90° ± 2,5° pro ložiska, která se dodatečně promazávají
90° ± 5° pro ložiska, která se dodatečně nepromazávají

4. Zatížení a životnost ložisek
Vypočítání zatížení a životnosti jednotlivých upínacích ložisek se provádí stejným způsobem jako u nor-
málních valivých ložisek. Ve většině případů je úkolem ložisek přenášet zatížení z řemenů a ozubených
kol a různých jiných zátěží, které se vyskytují při provozu stroje. Kromě toho se vyskytují ještě nárazové
a výkyvné síly. Hodnoty ekvivalentního dynamického a statického zatížení slouží k vypočítávání zatížení
ložisek na základě dynamické a statické únosnosti, které jsou uvedeny v tabulkové části společně s kon-
strukčními rozměry.

-  14  -



4.1 Zatížení ložisek
1) Ekvivalentní dynamické zatížení
U kombinovaných zatížení ložisek v radiálním a axiálním směru je potřeba vypočítat vzniklé zatížení. Ekvi-
valentní dynamické zatížení ložisek se určí stejným způsobem jako u standartních kuličkových ložisek dle
následujícího vzorce:

P = XFr + YFa

P =  ekvivalentní dynamické zatížení (kN)
X =  dynamický faktor radiálního zatížení
Y =  dynamický faktor axiálního zatížení
Fr =  radiální zátěž (kN)
Fa =  osová zátěž (kN)

Hodnoty pro X a Y viz tabulka:

pozn.: C0 = statická únosnost - viz
ložiskové tabulky

2) Ekvivalentní statické zatížení
Jestliže ložisko je používáno při velice nízkých otáčkách (až do 10-ti otáček za min.) nebo je vystaveno vy-
sokým nárazovým zatížením nebo vysokým statickým zatížením, musí být přezkoušeno, zdali má schop-
nost tyto zátěže vydržet. Statická únosnost uvedená v tabulkách C0 odpovídá nejvyšším zátěžím, které lo-
žisko může unést. Ekvivalentní statické zatížení se vypočítá podle vzorce:

P0 = X0Fr + Y0Fa

P0 =  statické ekvivalentní zatížení [kN]
X0 =  statický radiální faktor (0,6)
Y0 =  statický axiální faktor (0,5)
Fr =  radiální zatížení [kN]
Fa =  axiální zatížení [kN]

Pokud je P0 �£ Fr , pak je P0 = Fr

4.2 Životnost ložisek
Životnost valivého ložiska je počet otáček, které ložisko vydrží dříve, než se vyskytnou první znaky únavy
materiálu na jednom z kroužků. Vypočítání nutné velikosti ložiska však podmiňuje jednoznačné stanovení
pojmu životnost. Při určení životnosti se vychází z dynamické únosnosti C, která je udána v tabulkách lo-
žisek. Toto platí pouze za předpokladu, že je zatížení neměnné a u radiálních ložisek působí čistě radiál-
ně.

Fa
C0

Fa
Fr

<= e Fa
Fr

e>
e

X Y X Y
0,014
0,028
0,056
0,084
0,11
0,17
0,28
0,42
0,56

1 0 0,56

2,30
1,99
1,71
1,55
1,45
1,31
1,15
1,04
1,00

0,19
0,22
0,26
0,28
0,30
0,34
0,38
0,42
0,44

-  15  -



1) Vypočítání životnosti
Jde o poměr mezi dynamickou únosností a vlastním zatížení ložiska. Vyplývá ze vzorce:

 

                                         
L = životnost [106 otáček]
C = dynamická únosnost [kN]
P = dynamické ekvivalentní zatížení [kN]

V mnoha případech se doporučuje vypočítat životnost v provozních hodinách podle vzorce:

Lh = životnost v provozních hodinách [hod]
n = provozní počet otáček [n/min]

2) Vliv provozní teploty
Jestliže je ložisko využíváno trvale při vysokých teplotách, popřípadě krátkodobě při velice vysoké teplotě,
může dojít ke změnám materiálu ložiska. Abychom mohli vypočítat snížení nosnosti ložiska, musíme vý-
počty v teplotě nad 120 °C redukovat procentuálním odpočtem podle tabulky.

Teplota ložiska [°C] 125 150 175 200 225 250
Koeficient snížení v % 5 10 15 25 35 40

3) Bezpečnostní faktor
Dle podmínek provozu ložiska se počítá i s bezpečnostním faktorem:

Stejné zatížení bez změny způsobené nárazem více než 0,5
Proměnlivé zatížení s nízkými vibracemi více než 1,0
Provoz při nárazovém zatížení více než 2,0

5.  Specifická data upínacích ložisek

Komplety upínacích ložisek musí splňovat požadované vlastnosti na dobrý těsnící efekt s co nejnižšími
hodnotami vnitřního tření a provozními teplotami, jakož i odolnost domečku proti zlomení. Zkušenosti vý-
robců jak při výrobě, tak i výzkumu, směřují k dosažení co nejdelší životnosti upínacích ložisek.

5.1 Třecí moment
Třecí moment utěsněného kuličkového ložiska je závislý především na momentu odporu naneseného ma-
ziva a třecím odporu těsnění. Velikost třecího momentu a také teplota klesají v závislosti na provozních
hodinách. Po jisté době záběhu zůstává poměrně konstantní.

L = C
P

3

( )

Lh = 60 × n 60 × n
× L106 106

= ×
C
P

3

( )

-  16  -



5.2 Únik maziva
Únik maziva může být přibližně popsán mezi 10 - 40% množství, které bylo původně naneseno do ložiska.
Také zde se vyskytuje po jisté době záběhu rovnovážný stav. Mazivo, které zůstává ve valivém ložisku, je
dostatečné, aby zaručilo celkovou životnost a bezvadné promazávání. 

5.3 Provozní teplota
Zvyšování teploty ložiska je závislé na teplotě okolí a teplu vznikajícím vnitřními třecími momenty. Vývoj
tepla je v přímé souvislosti s počtem otáček, odvodem tepla přes domeček a hřídel, jakož i konstrukci
okolních strojů. Je proto těžké stanovit absolutní hodnoty očekávaných provozních teplot.

5.4 Těsnění
Jelikož upínací ložiska mohou být používána při mnohem širším rozsahu strojírenství, zemědělství a pod.
a jelikož jsou zde provozní podmínky drsné, např. špína, tekutiny atd., jsou kladeny vyšší nároky na těsní-
cí účinek. Ložiska jsou dvojitě utěsněna ocelovým kroužkem a gumovým těsnícím kroužkem s manžetou.
Úzká štěrbina mezi oběma těsněními způsobuje labyrintový efekt. Ocelový kroužek se otáčí s hřídelí a gu-
mový kroužek s vnějším kroužkem.

5.5 Částečné tvrzení vnitřního kroužku
Vnitřní kroužek ložiska se upravuje speciálním kalícím procesem. Částečným indukčním kalením kroužku
se dosáhne toho, že oběžná dráha valivého ložiska je zušlechtěna na předepsaný stupeň určený pro valivá
ložiska. Zatímco díly, které jsou určeny pro montáž upevňovacích šroubů prodlouženého vnitřního krouž-
ku, zůstávají měkké a tím ohebné. Ulomení vnitřního kroužku při dotahování upevňovacího šroubu proto
není možné. Upevňovací šrouby nemají sklon k uvolňování.
Tvrdost v průřezu oběžné dráhy kuliček vnitřního kroužku a kontaktní prochy těsnění je HR 58 - 64. Pro-
dloužená část kroužku s upevňovacími šrouby má tvrdost pouze HR 17.

5.6 Axiální zatížení
Axiální nosnost se předpokládá podle výšky ložiska a také závisí na vůli ložiska. Pro normální použití mů-
žeme vycházet z toho, že kuličkové ložisko je zatížitelné 30% dynamické únosnosti C.
Přenosná osová síla je také ovlivněna systémem upevnění hřídele vnitřního kroužku.

a) prodloužený vnitřní kroužek s utahovacími šrouby má axiální schopnost zatížení mezi 7 - 13%
hodnoty C.

b) excentrický kroužek má axiální nosnost 10 - 20 % hodnoty C.
c) kuželové vrtání s upínacími pouzdry má nejlepší zajištění axiálního zatížení v rozsahu 15 - 20%

hodnoty C.

5.7 Pevnost lomu domečku
Odolnost proti zlámání domečku ze šedé litiny je závislá na typu a velikosti domečku a směru sil působí-
cích z vnějšku. Hodnoty lomových zátěží v osovém směru jsou různé pro jednotlivé typy domečků. Navíc
je nutné posuzovat tuto lomovou zátěž s druhem námahy a nárazovým zatížením. Všeobecně by mělo být
bráno v úvahu, že domečky ze šedé litiny je potřeba ochraňovat před namáháním nárazy a proti úderům.
Také je potřeba se vyhnout namáhání ohýbáním, eventuálně namáhání, které vznikne nerovnými upevňo-
vacími plochami, např. sváry.
Lomová zátěž domečku z lisovaného plechu závisí na tlouš�ce a na formě domečku. Obvyklá radiální zatí-
žitelnost domečků činí 25 - 30% hodnoty dynamické únosnosti C.

-  17  -



6. Montáž

Domečky jsou předem promazány pro použití ihned. Pečlivé ošetřování před zabudováním však je nezbyt-
né. Je potřeba chránit domečky před narážením do tvrdých předmětů, korozí apod.

6.1 Volba hřídele
Hřídele musí být rovné a hladké. Pro ložiska s válcovým vrtáním (imbusové šrouby nebo odstředivý krou-
žek) platí při normálních podmínkách použití tolerančních polí j7, h7, h6. Avšak při vyšších počtech otá-
ček nebo namáhání nárazy nebo nerovnoměrnými směry zátěže je potřeba toleranční pole hřídelí posu-
nout na stupeň n6 - 7, m6 - 7 pro lisované spojení s tím, že ložiskové jednotky s odstředivým kroužkem
mohou být montovány bez tohoto kroužku.
Ložiska s kuželovým vrtáním a upínacími pouzdry umožňují větší toleranční pole hřídelí h9 - 10.

6.2 Montáž na hřídel
1) Ložiska s dvěmi zajiš�ovacími šrouby LE(UC), UE(SB)
Pro normální provozní podmínky jsou ložiska upevněna dotažením dvou zajiš�ovacích šroubů z vnitřními
šestihrany imbusovými klíči. Pro lepší uchycení šroubu na hřídeli je lépe před utažením šroubů nejdříve
šrouby vyšroubovat a malým vrtákem v místě zajištění zahloubit důlek. Potom našroubovat zajiš�ovací
šroubky, které budou mít lepší upevnění. Utahovací moment pro vnitřní šestihranný šroub je udán dle ty-
pu v tabulce:

Zajiš�ovací šroub pro typ utahovací moment minimálně
M6
M8
M10

201 - 207
208 - 210
211 - 214

7 Nm
15 Nm
30 Nm

2) Ložiska s kuželovými upínacími pouzdry LK(UK)
Umožňují větší toleranci hřídelí a měla by být používána tam, kde se vyskytuje neurčité osové zatížení, vý-
kyvy nebo zatížení nárazy. Při montáži je nutné dbát na rovnoměrné upnutí pouzdra pomocí momentové-
ho klíče. Ložisko se na pouzdru axiálně posouvá, což zmenšuje jeho radiální vůli. Proto je nutné dodržet
utahovací moment, aby se dodržela odpovídající provozní vůle. Velikosti utahovacích momentů udává ta-
bulka:

Pro typy utahovací moment
204
205
206
207
208

13 - 17 Nm
22 - 28 Nm
33 - 40 Nm
47 - 56 Nm
70 - 80 Nm

3) Ložiska s excentrickým kroužkem UY(SA), LY(HC)
Odstředivý vnější kroužek je potřeba dotáhnout po směru otáčení stroje, abychom zabránili samostatnému
uvolnění během provozu. Potom se zajistí excentrický kroužek na hřídel dotažením imbusového šroubu.
Doporučený dotahovací moment zajiš�ovacího šroubu je shodný s hodnotami pro zajiš�ovací šrouby na
typech LE(UC). Použijete-li hřídele s přesahem na nalisování pouzdra, můžete se vzdát i použití excentric-
kého kroužku.

6.3 Vůle ložisek
Ložiska se standartně vyrábějí s normální vůlí C3 pro kuličková ložiska. Na zakázku lze zajistit i provede-
ní ložisek s vůlí C2, C0, C4, C5.

-  18  -



7. Kontrola montáž e
Po provedení montáže zkontrolujte otočením hřídele hladký chod bez excentricity. Potom krátkodobě
uveïte ložisko do provozu, asi tak na polovinu provozních otáček a přezkoumejte hlučnost ložiska a te-
plotu.

1) Hlučnost při práci ložiska - na přezkoumání hlučnosti (chvění) ložiska použijte šroubovák, který
držte na domečku ložiska.

2) Zvýšení teploty - přezkoumejte teplotu vnitřního ložiskového kroužku a domečku během provo-
zu. Všeobecně se teplota během provozu zvýší, ale asi tak po 2 - 3 hodinách zůstane na konstant-
ní hodnotě. Jestliže výše popsané kontroly jsou provedeny a žádné nesprávné hodnoty nebyly
zjištěny, potom jste montáž provedli správně. Doporučujeme ložisko kontrolovat také během pro-
vozu.

8. Hraniční počet otáček
Nejvyšší počet otáček upínacího ložiska je závislý na provedení a velikosti ložiska, na mazivu, druhu ma-
zání a pod. Hodnota, kterou hranice počtu otáček udává, je hodnota »d × n« (vnitřní průměr v mm a počet
otáček/min).
Při konstrukci, která odpovídá jednořadému kuličkovému ložisku, je kvůli gumovému těsnění potřeba
dbát na hranici přípustného počtu otáček. Orientační hraniční hodnoty jsou uvedeny v tabulce:

Vnitřní průměr [mm]  20 30 40 50 60 70 80 90
Hraniční otáčky [min -1] 5500 4000 3000 2600 1900 1700 1400 1200

9. Mazání

9.1 Domazávání
Upínací ložiska jsou v podstatě opatřena mazivem na celou svoji životnost, ale dají se ještě domazávat.
Domazávání se uskutečňuje mazničkou přes mazací hrot, za současného otáčení ložiska. Mazivo se dosta-
ne mazací štěrbinou domečku a vrtáním v kroužku valivého ložiska do prostoru mazání. Domazávání by
se mělo uskutečnit jen během provozu ložiska, abychom se vyhnuli přemazání. Při vyšších provozních
teplotách, vlhkosti či prašnosti je vhodné domazávat častěji. Množství doplnění maziva lze přečíst z ta-
bulky:

Vnitřní průměr [mm] 20 30 40 50 60 70 80 90
Množství maziva [g] 1,2 2,2 3,9 5,4 10 14 19 28

9.2 Maziva
Pro delší dobu běhu ložiska bez domazávání je nutná dobrá kvalita maziva. Při volbě maziva je proto po-
třeba dbát na to, abyste nepoužili nevhodné mazivo. Podle potřeby je potřeba určit mazivo na minerální
olejové bázi nebo na bázi kovového mýdla. Mazivo, které spočívá na bázi lithia je vodovzdorné a může být
používáno při vyšších i nižších teplotách. Pro ložiska dodávaná ve standartním provedením je používán
lithiový mazací tuk Schell - G3.

9.3 Množství maziva
Mazací tuk, který pronikne do mazacího prostoru, zabraňuje kovovému kontaktu mezi oběžnými kruhový-
mi plochami a kuličkami. Promazává kromě toho těsnění a brání proniknutí špíny a atmosférické vlhkosti.
Abychom se vyhnuli přeplnění mazacího prostoru při domazávání, je třeba doplnit pouze 30 % mazacího
prostoru. Při nízkém počtu otáček (tj. hodnota »dxn« menší než 20 tis.) může být kompletně mazací pro-
stor vyplněn mazivem, čímž je poskytnuta lepší ochrana proti pronikání atmosférické vlhkosti, cizích tělí-
sek nebo prachu.

-  19  -



Dodavatel:

767 01  KROMĚŘÍŽ
tel./fax:  573 339 877

573 335 255
573 336 860 - 2

GSM: 602 740 987
604 243 056
608 759 092

© Copyright

K R B E L

K R B E L

ul. Štěchovice 1359



IV.
KONSTRUKČNÍ ROZMĚRY

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LES 2 (UCP 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd h a e b s2 s1 g w Bi n
LES (UCP)

201
202
203

12
15
17

30,2 127 95 38 19 13 12 60 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203

S (P)
203 0,61

LES (UCP)
204

20 33,3 127 95 38 19 13 13 64 31,0 12,7 LE (UC)
204

S (P)
204

0,66

LES (UCP)
205

25 36,5 140 105 38 19 13 13 71 34,0 14,3 LE (UC)
205

S (P)
205

0,8

LES (UCP)
206

30 42,9 165 121 48 21 17 15 84 38,1 15,9 LE (UC)
206

S (P)
206

1,3

LES (UCP)
207

35 47,6 167 127 48 21 17 16 93 42,9 17,5 LE (UC)
207

S (P)
207

1,6

LES (UCP)
208

40 49,2 184 137 54 21 17 17 98 49,2 19,0 LE (UC)
208

S (P)
208

2,0

LES (UCP)
209

45 54,0 190 146 54 21 17 17 106 49,2 19,0 LE (UC)
209

S (P)
209

2,2

LES (UCP)
210

50 57,2 206 159 60 22 20 19 113 51,6 19,0 LE (UC)
210

S (P)
210

2,9

LES (UCP)
211

55 63,5 219 171 60 22 20 19 125 55,6 22,2 LE (UC)
211

S (P)
211

3,6

LES (UCP)
212

60 69,8 241 184 70 25 20 22 138 65,1 25,4 LE (UC)
212

S (P)
212

4,9

LES (UCP)
213

65 76,2 265 203 70 30 25 25 150 65,1 25,4 LE (UC)
213

S (P)
213

5,9

LES (UCP)
214

70 79,4 266 210 72 30 25 28 156 74,6 30,2 LE (UC)
214

S (P)
214

6,8

LES (UCP)
215

75 82,6 275 217 74 30 25 28 162 77,8 33,3 LE (UC)
215

S (P)
215

7,4

LES (UCP)
216

80 88,9 292 232 78 35 25 32 174 82,6 33,3 LE (UC)
216

S (P)
216

9,0

LES (UCP)
217

85 95,2 310 247 83 40 25 32 185 85,7 34,1 LE (UC)
217

S (P)
217

10,8

LES (UCP)
218

90 101,6 327 262 88 45 27 34 198 96,0 39,7 LE (UC)
218

S (P)
218

13,9

Poznámka: Domečky »S« mají posunutou mazničku o 45°.

-  23  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCP 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd h a e b s2 s1 g w Bi n

UCP 305 25 45 175 132 45 20 17 16 85 38 15 UC 305 P 305 1,7

UCP 306 30 50 180 140 50 20 17 17 95 43 17 UC 306 P 306 2,2

UCP 307 35 56 210 160 56 25 17 19 107 48 19 UC 307 P 307 3,0

UCP 308 40 60 220 170 60 27 17 19 118 52 19 UC 308 P 308 3,8

UCP 309 45 67 245 190 67 30 20 21 132 57 22 UC 309 P 309 4,9

UCP 310 50 75 275 212 75 35 20 24 148 61 22 UC 310 P 310 6,6

UCP 311 55 80 310 236 80 38 20 27 158 66 25 UC 311 P 311 7,9

UCP 312 60 85 330 250 85 38 25 29 167 71 26 UC 312 P 312 9,5

UCP 313 65 90 340 260 90 38 25 32 176 75 30 UC 313 P 313 10,7

UCP 314 70 95 360 280 90 40 27 35 186 78 33 UC 314 P 314 12,4

UCP 315 75 100 380 290 100 40 27 35 198 82 32 UC 315 P 315 14,8

UCP 316 80 106 400 300 110 40 27 35 209 86 34 UC 316 P 316 18,5

UCP 317 85 112 420 320 110 45 33 40 220 96 40 UC 317 P 317 20,3

UCP 318 90 118 430 330 110 45 33 40 234 96 40 UC 318 P 318 22,8

UCP 319 95 125 470 360 120 50 36 46 248 103 41 UC 319 P 319 29,0

UCP 320 100 140 490 380 120 50 36 46 273 108 42 UC 320 P 320 35,1

UCP 322 110 150 520 400 140 55 40 50 296 117 46 UC 322 P 322 44

UCP 324 120 160 570 450 140 55 40 50 316 126 51 UC 324 P 324 55,4

UCP 326 130 180 600 480 140 55 40 50 355 135 54 UC 326 P 326 72,1

UCP 328 140 200 620 500 140 55 40 60 393 145 59 UC 328 P 328 92,5

-  24  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LEF 2 (UCF 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e i g l s Z Bi n
LEF (UCF)

201
202
203
204

12
15
17
20

86 64 15 11 25,5 12 33,3 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203
204

F 204 0,62

LEF (UCF)
205

25 95 70 16 13 27 12 35,7 34,0 14,3 LE (UC)
205

F 205 0,83

LEF (UCF)
206

30 108 83 18 13 31 12 40,2 38,1 15,9 LE (UC)
206

F 206 1,1

LEF (UCF)
207

35 117 92 19 15 34 14 44,4 42,9 17,5 LE (UC)
207

F 207 1,5

LEF (UCF)
208

40 130 102 21 15 36 16 51,2 49,2 19,0 LE (UC)
208

F 208 1,9

LEF (UCF)
209

45 137 105 22 16 38 16 52,2 49,2 19,0 LE (UC)
209

F 209 2,2

LEF (UCF)
210

50 143 111 22 16 40 16 54,6 51,6 19,0 LE (UC)
210

F 210 2,5

LEF (UCF)
211

55 162 130 25 18 43 19 58,4 55,6 22,2 LE (UC)
211

F 211 3,4

LEF (UCF)
212

60 175 143 29 18 48 19 68,7 65,1 25,4 LE (UC)
212

F 212 4,2

LEF (UCF)
213

65 187 149 30 22 50 19 69,7 65,1 25,4 LE (UC)
213

F 213 5,2

LEF (UCF)
214

70 193 152 31 22 54 19 75,4 74,6 30,2 LE (UC)
214

F 214 5,9

LEF (UCF)
215

75 200 159 34 22 56 19 78,5 77,8 33,3 LE (UC)
215

F 215 6,4

LEF (UCF)
216

80 208 165 34 22 58 23 83,3 82,6 33,3 LE (UC)
216

F 216 7,3

LEF (UCF)
217

85 220 175 36 24 63 23 87,6 85,7 34,1 LE (UC)
217

F 217 8,9

LEF (UCF)
218

90 235 187 40 25 68 23 96,3 96,0 39,7 LE (UC)
218

F 218 11,4

-  25  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCF 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e i g l s Z Bi n

UCF 305 25 110 80 16 13 29 16 39 38 15 UC 305 F 305 1,3

UCF 306 30 125 95 18 15 32 16 44 43 17 UC 306 F 306 1,9

UCF 307 35 135 100 20 16 36 19 49 48 19 UC 307 F 307 2,3

UCF 308 40 150 112 23 17 40 19 56 52 19 UC 308 F 308 3,1

UCF 309 45 160 125 25 18 44 19 60 57 22 UC 309 F 309 4,0

UCF 310 50 175 132 28 19 48 23 67 61 22 UC 310 F 310 5,1

UCF 311 55 185 140 30 20 52 23 71 66 25 UC 311 F 311 5,6

UCF 312 60 195 150 33 22 56 23 78 71 26 UC 312 F 312 6,9

UCF 313 65 208 166 33 22 58 23 78 75 30 UC 313 F 313 7,8

UCF 314 70 226 178 36 25 61 25 81 78 33 UC 314 F 314 10,1

UCF 315 75 236 184 39 25 66 25 89 82 32 UC 315 F 315 11,6

UCF 316 80 250 196 38 27 68 31 90 86 34 UC 316 F 316 12,8

UCF 317 85 260 204 44 27 74 31 100 96 40 UC 317 F 317 15,3

UCF 318 90 280 216 44 30 76 35 100 96 40 UC 318 F 318 18,9

UCF 319 95 290 228 59 30 94 35 121 103 41 UC 319 F 319 21,6

UCF 320 100 310 242 59 32 94 38 125 108 42 UC 320 F 320 25,8

UCF 322 110 340 266 60 35 96 41 131 117 46 UC 322 F 322 35,3

UCF 324 120 370 290 65 40 110 41 140 126 51 UC 324 F 324 47,3

UCF 326 130 410 320 65 45 115 41 146 135 54 UC 326 F 326 65,5

UCF 328 140 450 350 75 55 125 41 161 145 59 UC 328 F 328 93,4

-  26  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LEN 2 (UCFL 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e i g l s b Z Bi n
LEN (UCFL)

201
202
203
204

12
15
17
20

113 90 15 11 25,5 12 60 33,3 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203
204

N (FL)
204 0,48

LEN (UCFL)
205

25 130 99 16 13 27 16 68 35,7 34,0 14,3 LE (UC)
205

N (FL)
205

0,64

LEN (UCFL)
206

30 148 117 18 13 31 16 80 40,2 38,1 15,9 LE (UC)
206

N (FL)
206

0,93

LEN (UCFL)
207

35 161 130 19 14 34 16 90 44,4 42,9 17,5 LE (UC)
207

N (FL)
207

1,2

LEN (UCFL)
208

40 175 144 21 14 36 16 100 51,2 49,2 19,0 LE (UC)
208

N (FL)
208

1,6

LEN (UCFL)
209

45 188 148 22 15 38 19 108 52,2 49,2 19,0 LE (UC)
209

N (FL)
209

1,9

LEN (UCFL)
210

50 197 157 22 15 40 19 115 54,6 51,6 19,0 LE (UC)
210

N (FL)
210

2,2

LEN (UCFL)
211

55 224 184 25 18 43 19 130 58,4 55,6 22,2 LE (UC)
211

N (FL)
211

3,3

LEN (UCFL)
212

60 250 202 29 18 48 23 140 68,7 65,1 25,4 LE (UC)
212

N (FL)
212

4,2

LEN (UCFL)
213

65 258 210 30 20 50 23 155 69,7 65,1 25,4 LE (UC)
213

N (FL)
213

5,1

LEN (UCFL)
214

70 265 216 31 20 54 23 160 75,4 74,6 30,2 LE (UC)
214

N (FL)
214

5,7

LEN (UCFL)
215

75 275 225 34 20 56 23 165 78,5 77,8 33,3 LE (UC)
215

N (FL)
215

6,4

LEN (UCFL)
216

80 290 233 34 20 58 25 180 83,3 82,6 33,3 LE (UC)
216

N (FL)
216

7,8

LEN (UCFL)
217

85 305 248 36 22 63 25 190 87,6 85,7 34,1 LE (UC)
217

N (FL)
217

9,8

LEN (UCFL)
218

90 320 265 40 23 68 25 205 96,3 96,0 39,7 LE (UC)
218

N (FL)
218

12,3

-  27  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCFL 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e i g l s b Z Bi n

UCC 305 25 150 113 16 13 29 19 80 39 38 15 UC 305 FL 305 1,1

UCC 306 30 180 134 18 15 32 23 90 44 43 17 UC 306 FL 306 1,5

UCC 307 35 185 141 20 16 36 23 100 49 48 19 UC 307 FL 307 1,8

UCC 308 40 200 158 23 17 40 23 112 56 52 19 UC 308 FL 308 2,5

UCC 309 45 230 177 25 18 44 25 125 60 57 22 UC 309 FL 309 3,5

UCC 310 50 240 187 28 19 48 25 140 67 61 22 UC 310 FL 310 4,4

UCC 311 55 250 198 30 20 52 25 150 71 66 25 UC 311 FL 311 5,3

UCC 312 60 270 212 33 22 56 31 160 78 71 26 UC 312 FL 312 6,5

UCC 313 65 295 240 33 25 58 31 175 78 75 30 UC 313 FL 313 8,5

UCC 314 70 315 250 36 28 61 35 185 81 78 33 UC 314 FL 314 9,7

UCC 315 75 320 260 39 30 66 35 195 89 82 32 UC 315 FL 315 11,3

UCC 316 80 355 285 38 32 68 38 210 90 86 34 UC 316 FL 316 14,4

UCC 317 85 370 300 44 32 74 38 220 100 96 40 UC 317 FL 317 16,0

UCC 318 90 385 315 44 36 76 38 235 100 96 40 UC 318 FL 318 19,0

UCC 319 95 405 330 59 40 94 41 250 121 103 41 UC 319 FL 319 24,6

UCC 320 100 440 360 59 40 94 44 270 125 108 42 UC 320 FL 320 29,4

UCC 322 110 470 390 60 42 96 44 300 131 117 46 UC 322 FL 322 36,2

UCC 324 120 520 430 65 48 110 47 330 140 126 51 UC 324 FL 324 51,6

UCC 326 130 550 460 65 50 115 47 360 146 135 54 UC 326 FL 326 61,6

UCC 328 140 600 500 75 60 125 51 400 161 145 59 UC 328 FL 328 68,4

-  28  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LEG 2 (UCFC 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a p e i s j k g f Z Bi n
LEG (UCFC)

201
202
203
204

12
15
17
20

100 78 55,1 10 12 5 7 20,5 62 28,3 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203
204

G (FC)
204 0,78

LEG (UCFC)
205

25 115 90 63,6 10 12 6 7 21 70 29,7 34,0 14,3 LE (UC)
205

G (FC)
205

0,95

LEG (UCFC)
206

30 125 100 70,7 10 12 8 8 23 80 32,2 38,1 15,9 LE (UC)
206

G (FC)
206

1,3

LEG (UCFC)
207

35 135 110 77,8 11 14 8 9 26 90 36,4 42,9 17,5 LE (UC)
207

G (FC)
207

1,7

LEG (UCFC)
208

40 145 120 84,8 11 14 10 9 26 100 41,2 49,2 19,0 LE (UC)
208

G (FC)
208

2,0

LEG (UCFC)
209

45 160 132 93,3 10 16 12 14 26 105 40,2 49,2 19,0 LE (UC)
209

G (FC)
209

2,6

LEG (UCFC)
210

50 165 138 97,6 10 16 12 14 28 110 42,6 51,6 19,0 LE (UC)
210

G (FC)
210

2,9

LEG (UCFC)
211

55 185 150 106,1 13 19 12 15 31 125 46,4 55,6 22,2 LE (UC)
211

G (FC)
211

4,2

LEG (UCFC)
212

60 195 160 113,1 17 19 12 15 36 135 56,7 65,1 25,4 LE (UC)
212

G (FC)
212

5,0

LEG (UCFC)
213

65 205 170 120,2 16 19 14 15 36 145 55,7 65,1 25,4 LE (UC)
213

G (FC)
213

5,6

LEG (UCFC)
214

70 215 177 125,1 17 19 14 18 40 150 61,4 74,6 30,2 LE (UC)
214

G (FC)
214

6,8

LEG (UCFC)
215

75 220 184 130,1 18 19 16 18 40 160 62,5 77,8 33,3 LE (UC)
215

G (FC)
215

7,2

LEG (UCFC)
216

80 240 200 141,4 18 23 16 18 42 170 67,3 82,6 33,3 LE (UC)
216

G (FC)
216

8,7

LEG (UCFC)
217

85 250 208 147,1 18 23 18 20 45 180 69,6 85,7 34,1 LE (UC)
217

G (FC)
217

10,3

LEG (UCFC)
218

90 265 220 155,5 22 23 18 20 50 190 78,3 96,0 39,7 LE (UC)
218

G (FC)
218

13,3

-  29  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCFS 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e i s j k g f Z Bi n

UCFS 305 25 110 80 9 16 7 13 22 80 32 38 15 UC 305 FS 305 1,4

UCFS 306 30 125 95 10 16 8 15 24 90 36 43 17 UC 306 FS 306 1,9

UCFS 307 35 135 100 11 19 9 16 27 100 40 48 19 UC 307 FS 307 2,3

UCFS 308 40 150 112 13 19 10 17 30 115 46 52 19 UC 308 FS 308 3,4

UCFS 309 45 160 125 14 19 11 18 33 125 49 57 22 UC 309 FS 309 4,4

UCFS 310 50 175 132 16 23 12 19 36 140 55 61 22 UC 310 FS 310 5,3

UCFS 311 55 185 140 17 23 13 20 39 150 58 66 25 UC 311 FS 311 6,1

UCFS 312 60 195 150 19 23 14 22 42 160 64 71 26 UC 312 FS 312 7,4

UCFS 313 65 208 166 15 23 18 22 40 175 60 75 30 UC 313 FS 313 8,8

UCFS 314 70 226 178 18 25 18 25 43 185 63 78 33 UC 314 FS 314 11,2

UCFS 315 75 236 184 21 25 18 25 48 200 71 82 32 UC 315 FS 315 13,7

UCFS 316 80 250 196 18 31 20 27 48 210 70 86 34 UC 316 FS 316 15,1

UCFS 317 85 260 204 24 31 20 27 54 220 80 96 40 UC 317 FS 317 17,3

UCFS 318 90 280 216 24 35 20 30 56 240 80 96 40 UC 318 FS 318 21,3

UCFS 319 95 290 228 39 35 20 30 74 250 101 103 41 UC 319 FS 319 24,5

UCFS 320 100 310 242 39 38 20 32 74 260 105 108 42 UC 320 FS 320 29,5

UCFS 321 105 310 242 39 38 20 32 74 260 107 112 44 UC 321 FS 321 32,7

UCFS 322 110 340 266 35 41 25 35 71 300 106 117 46 UC 322 FS 322 39

UCFS 324 120 370 290 35 41 30 40 80 330 110 126 51 UC 324 FS 324 50,6

UCFS 326 130 410 320 35 41 30 45 85 360 116 135 54 UC 326 FS 326 67,7

UCFS 328 140 450 350 45 41 30 55 95 400 131 145 59 UC 328 FS 328 94

-  30  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LET 2 (UCT 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Dome-

ček
Hmotnost

v kgd o g p q s b K e a w j l h Bi n
LET (UCT)

201
202
203
204

12
15
17
20

16 10 51 32 19 51 12 76 89 94 32 21 61 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203
204

T 204 0,79

LET (UCT)
205

25 16 10 51 32 19 51 12 76 89 97 32 24 62 34,0 14,3 LE (UC)
205

T 205 0,84

LET (UCT)
206

30 16 10 56 37 22 57 12 89 102 113 37 28 70 38,1 15,9 LE (UC)
206

T 206 1,3

LET (UCT)
207

35 16 13 64 37 22 64 12 89 102 129 37 30 78 42,9 17,5 LE (UC)
207

T 207 1,6

LET (UCT)
208

40 19 16 83 49 29 83 16 102 114 144 49 33 88 49,2 19,0 LE (UC)
208

T 208 2,5

LET (UCT)
209

45 19 16 83 49 29 83 16 102 117 144 49 35 87 49,2 19,0 LE (UC)
209

T 209 2,4

LET (UCT)
210

50 19 16 83 49 29 86 16 102 117 149 49 37 90 51,6 19,0 LE (UC)
210

T 210 2,6

LET (UCT)
211

55 25 19 102 64 35 95 22 130 146 171 64 38 106 55,6 22,2 LE (UC)
211

T 211 4,0

LET (UCT)
212

60 32 19 102 64 35 102 22 130 146 194 64 42 119 65,1 25,4 LE (UC)
212

T 212 4,9

LET (UCT)
213

65 32 21 111 70 41 121 26 151 167 224 70 44 137 65,1 25,4 LE (UC)
213

T 213 6,9

LET (UCT)
214

70 32 21 111 70 41 121 26 151 167 224 70 46 137 74,6 30,2 LE (UC)
214

T 214 7,0

LET (UCT)
215

75 32 21 111 70 41 121 26 151 167 232 70 48 140 77,8 33,3 LE (UC)
215

T 215 7,3

LET (UCT)
216

80 32 21 111 70 41 121 26 165 184 235 70 51 140 82,6 33,3 LE (UC)
216

T 216 8,2

LET (UCT)
217

85 38 29 124 73 48 157 30 173 198 260 73 54 162 85,7 34,1 LE (UC)
217

T 217 11,0

-  31  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCT 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Dome-

ček
Hmotnost

v kgd o g p q s b K e a w j l h Bi n

UCT 305 25 16 12 62 36 26 65 12 80 89 122 36 26 76 38 15 UC 305 T 305 1,4

UCT 306 30 18 14 70 41 28 74 16 90 100 137 41 28 85 43 17 UC 306 T 306 1,8

UCT 307 35 20 15 75 45 30 80 16 100 111 150 45 32 94 48 19 UC 307 T 307 2,3

UCT 308 40 22 17 83 50 32 89 18 112 124 162 50 34 100 52 19 UC 308 T 308 3,0

UCT 309 45 24 18 90 55 34 97 18 125 138 178 55 38 110 57 22 UC 309 T 309 4,1

UCT 310 50 27 20 98 62 37 106 20 140 151 191 61 40 117 61 22 UC 310 T 310 4,9

UCT 311 55 29 21 105 66 39 115 22 150 163 207 66 44 127 66 25 UC 311 T 311 6,1

UCT 312 60 31 23 113 71 41 123 22 160 178 220 71 46 135 71 26 UC 312 T 312 7,6

UCT 313 65 32 25 116 70 43 134 26 170 190 238 80 50 146 75 30 UC 313 T 313 9,3

UCT 314 70 36 25 130 85 46 140 26 180 202 252 90 52 155 78 33 UC 314 T 314 11,1

UCT 315 75 36 25 132 85 46 150 26 192 216 262 90 55 160 82 32 UC 315 T 315 13

UCT 316 80 42 28 150 98 53 160 30 204 230 282 102 60 174 86 34 UC 316 T 316 16,2

UCT 317 85 42 30 152 98 53 170 32 214 240 298 102 64 183 96 40 UC 317 T 317 19

UCT 318 90 46 30 160 106 57 175 32 228 255 312 110 66 192 96 40 UC 318 T 318 21,6

UCT 319 95 46 31 165 106 57 180 35 240 270 322 110 72 197 103 41 UC 319 T 319 24,9

UCT 320 100 48 32 175 115 59 200 35 260 290 345 120 75 210 108 42 UC 320 T 320 30,7

UCT 321 105 48 32 175 115 59 200 35 260 290 345 120 75 210 112 44 UC 321 T 321 36,7

UCT 322 110 52 38 185 125 65 215 38 285 320 385 130 80 235 117 46 UC 322 T 322 39,7

UCT 324 120 60 42 210 140 70 230 45 320 355 432 140 90 267 126 51 UC 324 T 324 54,4

UCT 326 130 65 45 220 150 75 240 50 350 385 465 150 100 285 135 54 UC 326 T 326 69,3

UCT 328 140 70 50 230 160 80 255 50 380 415 515 155 100 315 145 59 UC 328 T 328 85,1

-  32  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

LEV 2 (UCPA 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd h a e b s w g Bi n
LEV (UCPA)

201
202
203
204

12
15
17
20

30,2 76 52 40 10 62 13 31,0 12,7

LE (UC)
201
202
203
204

V (PA)
204 0,64

LEV (UCPA)
205 25 36,5 84 56 45 10 72 13 34,0 14,3 LE (UC)

205
V (PA)
205 0,83

LEV (UCPA)
206 30 42,9 94 66 50 14 84 18 38,1 15,9 LE (UC)

206
V (PA)
206 1,2

LEV (UCPA)
207 35 47,6 110 80 55 14 95 20 42,9 17,5 LE (UC)

207
V (PA)
207 1,7

LEV (UCPA)
208 40 49,2 116 84 58 14 100 20 49,2 19,0 LE (UC)

208
V (PA)
208 2,0

LEV (UCPA)
209 45 54,2 120 90 60 14 108 25 49,2 19,0 LE (UC)

209
V (PA)
209 2,2

LEV (UCPA)
210 50 57,2 130 94 64 16 116 25 51,6 19,0 LE (UC)

210
V (PA)
210 2,8

-  33  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCC 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a l Bi n
UCC 201
       202
      203

        204

12
15
17
20

72 20 31,0 12,7

UC 201
     202
     203
     204

C 204 0,50

UCC 205 25 80 22 34,0 14,3 UC 205 C 205 0,64

UCC 206 30 85 27 38,1 15,9 UC 206 C 206 0,81

UCC 207 35 90 28 42,9 17,5 UC 207 C 207 0,93

UCC 208 40 100 30 49,2 19,0 UC 208 C 208 1,2

UCC 209 45 110 31 49,2 19,0 UC 209 C 209 1,5

UCC 210 50 120 33 51,6 19,0 UC 210 C 210 2,0

UCC 211 55 125 35 55,6 22,2 UC 211 C 211 2,2

UCC 212 60 130 38 65,1 25,4 UC 212 C 212 2,6

UCC 213 65 140 40 65,1 25,4 UC 213 C 213 3,0

-  34  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCC 3

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a l Bi n

UCC 305 25 90 26 38 15 UC 305 C 305 1,5

UCC 306 30 100 28 43 17 UC 306 C 306 1,7

UCC 307 35 110 32 48 19 UC 307 C 307 2,2

UCC 308 40 120 34 52 19 UC 308 C 308 2,2

UCC 309 45 130 38 57 22 UC 309 C 309 2,8

UCC 310 50 140 40 61 22 UC 310 C 310 3,2

UCC 311 55 150 44 66 25 UC 311 C 311 3,9

UCC 312 60 160 46 71 26 UC 312 C 312 4,8

UCC 313 65 170 50 75 30 UC 313 C 313 5,7

UCC 314 70 180 52 78 33 UC 314 C 314 6,7

UCC 315 75 190 55 82 32 UC 315 C 315 7,8

UCC 316 80 200 60 86 34 UC 316 C 316 9,2

UCC 317 85 215 64 96 40 UC 317 C 317 11,7

UCC 318 90 225 66 96 40 UC 318 C 318 13,1

UCC 319 95 240 72 103 41 UC 319 C 319 15,8

UCC 320 100 260 75 108 42 UC 320 C 320 19,6

UCC 321 105 260 75 112 44 UC 321 C 321 27,0

UCC 322 110 300 80 117 46 UC 322 C 322 29,2

UCC 324 120 320 90 126 51 UC 324 C 324 35,9

UCC 326 130 340 100 135 54 UC 326 C 326 43,0

UCC 328 140 360 100 145 59 UC 328 C 328 52,9

-  35  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCPH 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd h a e b s2 s1 g w Bi n
UCPH 201
         202
         203
         204

12
15
17
20

70 127 95 40 19 13 15 101 31,0 12,7

UC 201
     202
     203
     204

PH 204 0,96

UCPH 205 25 80 140 105 50 19 13 16 114 34,0 14,3 UC 205 PH 205 1,2

UCPH 206 30 90 165 121 50 21 17 18 130 38,1 15,9 UC 206 PH 206 1,6

UCPH 207 35 95 167 127 60 21 17 18 140 42,9 17,5 UC 207 PH 207 2,0

UCPH 208 40 100 184 137 70 21 17 20 150 49,2 19,0 UC 208 PH 208 2,7

UCPH 209 45 105 190 146 70 21 17 20 158 49,2 19,0 UC 209 PH 209 3,0

UCPH 210 50 110 206 159 70 22 20 22 165 51,6 19,0 UC 210 PH 210 3,5

-  36  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCFA 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a o i g l S1 b Z S2 Bi n
UCFA 201
        202
        203
        204

12
15
17
20

98 78 13,8 11 24 10 59 32,1 40 31,0 12,7

UC 201
     202
     203
     204

FA 204 0,47

UCFA 205 25 124 98 16,0 13 27 11 70 35,7 49 34,0 14,3 UC 205 FA 205 0,68

UCFA 206 30 141 117 17,8 13 30 11 83 40,0 56 38,1 15,9 UC 206 FA 206 1,0

UCFA 207 35 155 130 18,6 14 34 13 96 44,0 63 42,9 17,5 UC 207 FA 207 1,5

UCFA 208 40 171 114 20,8 14 38 13 105 51,0 70 49,2 19,0 UC 208 FA 208 1,9

UCFA 209 45 179 148 21,8 14 40 15 111 52,0 72 49,2 19,0 UC 209 FA 209 1,7

UCFA 210 50 189 157 22,5 14 40 15 116 55,1 75 51,6 19,0 UC 210 FA 210 2,0

UCFA 211 55 216 184 25,7 20 44 16 133 59,1 86 55,6 22,2 UC 211 FA 211 3,6

-  37  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCFB 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd w b k a l s g h j o i Z Bi n
UCFB 201
        202
        203
        204

12
15
17
20

110 62 52 52 24 9,5 13 42 27 32 13,5 31,8 31,0 12,7

UC 201
     202
     203
     204

FB 204 0,64

UCFB 205 25 116 68 52 56 26 9,5 13 45 27 34 15 34,7 34,0 14,3 UC 205 FB 205 0,68

UCFB 206 30 130 78 55 65 29 9,5 13 50 29 40 17 39,2 38,1 15,9 UC 206 FB 206 0,92

UCFB 207 35 144 90 62 70 33 9,5 15 55 32 46 19 44,4 42,9 17,5 UC 207 FB 207 1,3

UCFB 208 40 164 100 72 78 34 11,1 16 60 41 50 20 50,2 49,2 19,0 UC 208 FB 208 1,8

UCFB 209 45 174 106 76 80 34 11,1 18 65 43 54 20 50,2 49,2 19,0 UC 209 FB 209 2,0

UCFB 210 50 184 112 82 86 35 11,1 18 68 46 58 20 52,6 51,6 19,0 UC 210 FB 210 2,3

-  38  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCHA 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a w c h l g K Bi n
UCHA 201
        202
        203
        204

12
15
17
20

64 96 0 64 40 19 19 31,0 12,7

UC 201
     202
     203
     204

HA 204 0,77

UCHA 205 25 78 103 0 64 40 19 19 34,0 14,3 UC 205 HA 205 0,87

UCHA 206 30 78 103 0 64 40 19 19 38,1 15,9 UC 206 HA 206 0,83

UCHA 207 35 92 116 0 70 40 19 19 42,9 17,5 UC 207 HA 207 1,2

UCHA 208 40 96 121 2 73 40 19 19 49,2 19,0 UC 208 HA 208 1,3

UCHA 209 45 108 136 5 82 48 21 25 49,2 19,0 UC 209 HA 209 1,7

UCHA 210 50 118 142 5 83 48 21 25 51,6 19,0 UC 210 HA 210 2,1

UCHA 211 55 126 150 7 87 60 25 32 55,6 22,2 UC 211 HA 211 2,8

UCHA 212 60 142 173 9 102 60 28 32 65,1 25,4 UC 212 HA 212 3,9

UCHA 213 65 166 200 9,5 117 70 32 38 65,1 25,4 UC 213 HA 213 5,8

UCHA 214 70 166 200 9,5 117 70 32 38 74,6 30,2 UC 214 HA 214 5,9

UCHA 215 75 166 200 9,5 117 70 32 38 77,8 33,3 UC 215 HA 215 5,6

-  39  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s plechovým domečkem

UEC 2 (SBPF 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e M t s Bi n
UEC (SBPF)

201
202
203

12
15
17

81 63,5 7,0 2 7,1 22,0 6,0

UE (SB)
201
202
203

C (PF) 203 0,27

UEC (SBPF)
204 20 91 71,5 8 2 8,7 25,0 7,0 UE (SB)

204 C (PF) 204 0,33

UEC (SBPF)
205 25 96 76 9 2 8,7 27,0 7,5 UE (SB)

205 C (PF) 205 0,38

UEC (SBPF)
206 30 113 90,5 10 2,6 10,5 30,0 8,0 UE (SB)

206 C (PF) 206 0,62

UEC (SBPF)
207 35 123 100 10,5 2,6 10,5 32,0 8,5 UE (SB)

207 C (PF) 207 0,82

-  40  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s plechovým domečkem

UER 2 (SBPP 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd h a e b s g w Bi n
UER (SBPP)

201
202
203

12
15
17

22,2 86 68 25 9,5 3,2 43,8 22,0 6,0

UE (SB)
201
202
203

R (PP) 203F 0,16

UER (SBPP)
204 20 25,4 98 76 32 9,5 3,2 50,5 25,0 7,0 UE (SB)

204 R (PP) 204F 0,23

UER (SBPP)
205 25 28,6 108 86 32 11,5 4,0 56,6 27,0 7,5 UE (SB)

205 R (PP) 205F 0,28

UER (SBPP)
206 30 33,3 118 95 38 11,5 4,0 66,3 30,0 8,0 UE (SB)

206 R (PP) 206F 0,47

-  41  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s plechovým domečkem

UEP 2 (SBPFL 2)

Komplet
ložiska

Rozměry v mm
Ložisko Domeček Hmotnost

v kgd a e M b t s Bi n
UEP (SBPFL)

201
202
203

12
15
17

81 63,5 7,0 59 2,0 7,1 22,0 6,0

UE (SB)
201
202
203

P (PFL) 203 0,19

UEP (SBPFL)
204 20 91 71,5 8 67 2,0 8,7 25,0 7,0 UE (SB)

204 P (PFL) 204 0,24

UEP (SBPFL)
205 25 96 76,0 9 71 2,0 8,7 27,0 7,5 UE (SB)

205 P (PFL) 205 0,28

UEP (SBPFL)
206 30 113 90,5 10 84 2,6 11 30,0 8,0 UE (SB)

206 P (PFL) 206 0,38

-  42  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

LE 2 (UC 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd D Bi Be n m G ds dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

LE (UC)
201
202
203
204

12
15
17
20

47 31,0 16 12,7 18,3 5 M6×0,75 12,8 6,5
0,21
0,19
0,18
0,16

LE (UC)
205

25 52 34,0 17 14,3 19,7 5,5 M6×0,75 14,0 7,3 0,20

LE (UC)
206

30 62 38,1 19 15,9 22,2 6 M6×0,75 19,5 10,5 0,32

LE (UC)
207

35 72 42,9 20 17,5 25,4 6,5 M8×1,0 25,7 14,3 0,48

LE (UC)
208

40 80 49,2 21 19,0 30,2 8 M8×1,0 29,1 16,5 0,64

LE (UC)
209

45 85 49,2 22 19,0 30,2 8 M8×1,0 32,0 18,5 0,68

LE (UC)
210

50 90 51,6 23 19,0 32,6 9 M10×1,25 35,1 21,0 0,80

LE (UC)
211

55 100 55,6 25 22,2 33,4 9 M10×1,25 43,3 26,6 1,11

LE (UC)
212

60 110 65,1 27 25,4 39,7 10,5 M10×1,25 52,4 33,0 1,54

LE (UC)
213

65 120 65,1 29 25,4 39,7 12 M10×1,25 57,2 36,5 1,85

LE (UC)
214

70 125 74,6 29 30,2 44,4 12 M12×1,5 62,2 40,0 2,05

LE (UC)
215

75 130 77,8 30 33,3 44,5 12 M12×1,5 67,4 44,0 2,21

LE (UC)
216

80 140 82,6 32 33,3 49,3 14 M12×1,5 72,6 47,5 2,79

LE (UC)
217

85 150 85,7 34 34,1 51,6 14 M12×1,5 83,9 56,0 3,45

LE (UC)
218

90 160 96,0 36 39,7 56,3 15 M12×1,5 96,0 64,5 4,35

-  43  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

UC 3

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd D Bi Be n m G ds dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

UC 305 25 62 38 22 15 23 6 M6×0,75 21,0 10,9 0,45

UC 306 30 72 43 24 17 26 6 M6×0,75 26,6 14,4 0,56

UC 307 35 80 48 26 19 29 8 M8×1,0 33,3 18,4 0,71

UC 308 40 90 52 28 19 33 10 M10×1,25 40,7 23,0 1,00

UC 309 45 100 57 30 22 35 10 M10×1,25 48,9 29,5 1,33

UC 310 50 110 61 32 22 39 12 M12×1,5 62,0 36,5 1,69

UC 311 55 120 66 34 25 41 12 M12×1,5 71,6 43,0 1,90

UC 312 60 130 71 36 26 45 12 M12×1,5 81,8 50,0 2,60

UC 313 65 140 75 38 30 45 12 M12×1,5 92,7 57,5 3,16

UC 314 70 150 78 40 33 45 12 M12×1,5 104,0 65,5 3,90

UC 315 75 160 82 42 32 50 14 M14×1,5 113,0 74,0 4,70

UC 316 80 170 86 44 34 52 14 M14×1,5 123,0 82,5 5,60

UC 317 85 180 96 46 40 56 16 M16×1,5 133,0 92,0 6,90

UC 318 90 190 96 48 40 56 16 M16×1,5 143,0 102,0 7,87

UC 319 95 200 103 50 41 62 18 M16×1,5 153,0 113,0 8,91

UC 320 100 215 108 54 42 66 20 M18×1,5 173,0 135,0 11,2

UC 321 105 225 112 56 44 68 20 M18×1,5 184,0 147,0 12,7

UC 322 110 240 117 60 46 71 20 M18×1,5 205,0 172,0 15,1

UC 324 120 260 126 64 51 75 20 M18×1,5 207,0 174,0 19,0

UC 326 130 280 135 68 54 81 20 M20×1,5 229,0 202,0 23,6

UC 328 140 300 145 72 59 86 20 M20×1,5 253,0 232,0 29,4

-  44  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

LK 2 (UK 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd D Bi Be dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

LK (UK) 205 25 52 22 17 14,0 7,3 0,16

LK (UK) 206 30 62 24 19 19,5 10,5 0,25

LK (UK) 207 35 72 26 20 25,7 14,3 0,37

LK (UK) 208 40 80 27 21 29,1 16,5 0,47

LK (UK) 209 45 85 28 22 32,0 18,5 0,52

LK (UK) 210 50 90 30 23 35,1 21,0 0,59

LK (UK) 211 55 100 32 25 43,3 26,6 0,80

LK (UK) 212 60 110 34 27 52,4 33,0 1,02

LK (UK) 213 65 120 37 29 57,2 36,5 1,34

LK (UK) 215 75 130 38 30 67,4 44,0 1,50

LK (UK) 216 80 140 40 32 72,6 47,5 1,96

LK (UK) 217 85 150 43 34 83,9 56,0 2,42

LK (UK) 218 90 160 46 36 96,0 64,5 2,90

-  45  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

UK 3

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd D Be Bi dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

UK 305 25 62 22 27 21,0 10,9 0,40

UK 306 30 72 24 30 26,6 14,4 0,47

UK 307 35 80 26 33 33,3 18,4 0,60

UK 308 40 90 28 35 40,7 23,0 0,80

UK 309 45 100 30 38 48,9 29,5 1,08

UK 310 50 110 32 40 62,0 36,5 1,38

UK 311 55 120 34 43 71,6 43,0 1,78

UK 312 60 130 36 46 81,8 50,0 2,06

UK 313 65 140 38 48 92,7 57,5 2,71

UK 315 75 160 42 54 113,0 74,0 3,80

UK 316 80 170 44 57 123,0 82,5 4,39

UK 317 85 180 46 60 133,0 92,0 5,30

UK 318 90 190 48 63 143,0 102,0 6,20

UK 319 95 200 50 66 153,0 113,0 7,31

UK 320 100 215 54 70 173,0 135,0 8,70

UK 322 110 240 60 78 205,0 172,0 12,2

UK 324 120 260 64 87 207,0 174,0 16,1

UK 326 130 280 68 87 229,0 202,0 18,8

UK 328 140 300 72 97 253,0 232,0 23,9

-  46  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

UY 2 (SA 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd Be D Bi n L K G ds dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

UY (SA)
201
202
203

12
15
17

12 40 19,1 6,0 28,6 28,6 4,8 M6×1 9,6 4,6 0,13

UY (SA)
204

20 14 47 21,4 7,0 31 32 4,8 M6×1 12,8 6,5 0,15

UY (SA)
205

25 15 52 21,5 7,5 31 38,1 4,8 M6×1 14,0 7,3 0,22

UY (SA)
206

30 16 62 23,8 8,0 35,7 44,4 6,0 M8×1 19,5 10,5 0,30

UY (SA)
207

35 17 72 25,4 8,5 38,9 55,6 6,8 M8×1 25,7 14,3 0,50

UY (SA)
208

40 18 80 30,2 9,0 43,7 60,3 6,8 M8×1 29,1 16,5 0,67

UY (SA)
209

45 19 85 30,2 9,5 43,7 63,5 6,8 M8×1 32,0 18,5

UY (SA)
210

50 20 90 30,2 10 43,7 69,8 6,8 M8×1 35,1 21,0

UY (SA)
211

55 21 100 32,5 10,5 48,4 76,2 8,0 M12×1,5 43,3 26,6

UY (SA)
212

60 22 110 37,2 11 53,1 84,1 8,0 M12×1,5 52,4 33,0

-  47  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

UE 2 (SB 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd Be D Bi n m G ds dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

UE (SB)
201
202
203

12
15
17

12 40 22 6,0 16,0 4,8 M6×0,75 9,6 4,6 0,10

UE (SB)
204

20 14 47 25 7,0 18,0 4,8 M6×0,75 12,8 6,5 0,15

UE (SB)
205

25 15 52 27 7,5 19,5 5,5 M6×0,75 14,0 7,3 0,18

UE (SB)
206

30 16 62 30 8,0 22,0 6 M6×0,75 19,5 10,5 0,27

UE (SB)
207

35 17 72 32 8,5 23,5 6,5 M8×1,0 25,7 14,3 0,42

UE (SB)
208

40 18 80 34 9,0 25,0 8 M8×1,0 29,1 16,5 0,60

-  48  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

LY 2 (HC 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd D L Be n m K H G ds dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

LY (HC)
201
202
203
204

12
15
17
20

47 43,7 16 17,1 17,0 33,3 13,5 4,8 M6×1 12,8 6,5
0,29
0,27
0,25
0,22

LY (HC)
205

25 52 44,4 17 17,5 17,4 38,1 13,5 4,8 M6×1 14,0 7,3 0,25

LY (HC)
206

30 62 48,4 19 18,3 18,2 44,5 15,9 6,0 M8×1 19,5 10,5 0,41

LY (HC)
207

35 72 51,2 20 18,8 18,9 55,6 17,5 6,8 M8×1 25,7 14,3 0,61

LY (HC)
208

40 80 56,4 21 21,4 21,5 60,3 18,3 6,8 M8×1 29,1 16,5 0,78

LY (HC)
209

45 85 56,4 22 21,4 21,5 63,5 18,3 6,8 M8×1 32,0 18,5 0,85

LY (HC)
210

50 90 62,7 23 24,6 24,6 69,9 18,3 6,5 M8×1 35,1 21,0 1,01

LY (HC)
211

55 100 71,4 25 27,8 27,8 76,2 20,8 8,0 M12×1,5 43,3 26,6 1,39

LY (HC)
212

60 110 77,8 27 31 30,9 84,2 22,2 8,0 M12×1,5 52,4 33,0 1,87

LY (HC)
213

65 120 85,7 29 34,1 34,1 86 23,5 8,5 M12×1,5 57,2 36,5 2,51

LY (HC)
214

70 125 85,7 29 34,1 34,1 90 23,5 8,5 M12×1,5 62,2 40,0 2,65

LY (HC)
215

75 130 92,1 30 37,3 37,3 102 23,5 8,5 M12×1,5 67,4 48,2 2,74

-  49  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Vnitřní ložiska

LS 2 (SC 2)

Ložisko
Rozměry v mm Únosnost Hmotnost

v kgd B D dynamická
C [kN]

statická
C0 [kN]

LS (SC) 200 10 9 30 5,1 2,3 0,030

LS (SC) 201 12 10 32 6,9 3,05 0,035

LS (SC) 202 15 11 35 7,6 3,6 0,040

LS (SC) 203 17 12 40 9,6 4,6 0,07

LS (SC) 204 20 14 47 12,8 6,5 0,11

LS (SC) 205 25 15 52 14,0 7,6 0,18

LS (SC) 206 30 16 62 19,5 10,5 0,20

LS (SC) 207 35 17 72 25,7 14,3 0,30

-  50  -

K R B E L UPÍNACÍ LO�ISKA

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

UCHA 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm K
mm

K
palce

Ložisko Domeček Hmotnost
v kgd a w c h l g Bi n

UCHA 201
        202
        203
        204

12
15
17
20

64 96 0 64 40 19 31,0 12,7 M 16 3/4"

UC 201
     202
     203
     204

HA 204 0,77

UCHA 205 25 78 103 0 64 40 19 34,0 14,3 M 20 3/4" UC 205 HA 205 0,87

UCHA 206 30 78 103 0 64 40 19 38,1 15,9 M 24 3/4" UC 206 HA 206 0,83

UCHA 207 35 92 116 0 70 40 19 42,9 17,5 M 24 3/4" UC 207 HA 207 1,2

UCHA 208 40 96 121 2 73 40 19 49,2 19,0 M 24 3/4" UC 208 HA 208 1,3

UCHA 209 45 108 136 5 82 48 21 49,2 19,0 M 24 1" UC 209 HA 209 1,7

UCHA 210 50 118 142 5 83 48 21 51,6 19,0 M 24 1" UC 210 HA 210 2,1

UCHA 211 55 126 150 7 87 60 25 55,6 22,2 - 11/4" UC 211 HA 211 2,8

UCHA 212 60 142 173 9 102 60 28 65,1 25,4 - 11/4" UC 212 HA 212 3,9

UCHA 213 65 166 200 9,5 117 70 32 65,1 25,4 - 11/2" UC 213 HA 213 5,8

UCHA 214 70 166 200 9,5 117 70 32 74,6 30,2 - 11/2" UC 214 HA 214 5,9

UCHA 215 75 166 200 9,5 117 70 32 77,8 33,3 - 11/2" UC 215 HA 215 5,6

- vnitřní závit "K" - v mm

- vnitřní závit "K" - v palcích

UCHB

UCECH

-  39  -

http://www.fineprint.cz


Komplet ložiska s litinovým domečkem

SBLF2      SALF 2

Komplet
ložiska

Rozměry v mm S  A  L  F S  B  L  F

d a e i g l s b n Z Bi K Ložisko Hmot. kg Z Bi Ložisko Hmot. kg

SBLF 201
SALF 202
SALF 203

12
15
17

81 63,5 9,5 9,5 18,0 8 52 6,0 32,0 28,6 28,6
SA 201
SA 202
SA 203

0,28 25,5 22
SB 201
SA 202
SA 203

0,25

SBLF 204
SALF 204

20 90 71,5 11 11 20,0 10 61 7,0 35 31 32 SA 204 0,33 29,0 25 SB 204 0,33

SBLF 205
SALF 205

25 95 76,0 11 11 20,0 10 64 7,5 34,5 31 38,1 SA 205 0,42 30,5 27 SB 205 0,38

SBLF 206
SALF 206

30 113 90,5 12 12 22,5 12 76 8,0 39,7 35,7 44,4 SA 206 0,60 34,0 30 SB 206 0,57

SBLF 207
SALF 207

35 122 100,0 13 13 24,0 12,0 89 8,5 43,4 38,9 55,6 SA 207 0,85 36,5 32 SB 207 0,77

-  51  -

http://www.fineprint.cz

